


2

Vážení zákazníci a příznivci značky VARI,

vítejte na stránkách nového katalogu VARI, který je věnován 
našemu tradičnímu výrobku - stavebnicovému malotrakto-
ru. I v období současné krize tento výrobek zaznamenává 
nárůst prodeje a jeho obliba u zákazníků roste. Důvodem 
je vysoká užitná hodnota, kvalita a pohodlná obsluha. Po 
41 letech výroby a inovací si stále zachovává vtipné řešení, 
velmi kvalitní zpracování a kompatibilitu s dalšími doplňky.
Velmi nás těší zájem zákazníků o pěstování vlastních kva-
litních potravin, ovoce a zeleniny, pro které je VARI systém 
takřka nenahraditelným pomocníkem. Úspěšné a oceňova-
né jsou i naše nové komunální adaptéry pro zimní údržbu 
komunikací ve městech a obcích.  

Nový katalog VARI vám poskytne mnoho zajímavých a 
důležitých informací. Snažíme se vysvětlit, jak jsou stro-
je VARI postaveny, jak se správně ovládají a hlavně jak 
vybrat stroj, který by odpovídal vašim  představám a potře-
bám. V návaznosti na údaje v tomto katalogu najdete na            
www.vari.cz - sekce VIDEO ukázky správného používání.

Naším přáním je, aby stroje značky VARI se vám při práci 
na zahradě, políčku či vinohradu staly pomocníkem, kte-
rý přináší ulehčení a zrychlení těchto prací, a tím přispěly        
k vaší plné spokojenosti. 
                                                                                    

               Tomáš Belinger, obchodní ředitel - VARI, a.s.

VARI, a.s. je perspektivní fi rma podporovaná EU.
V letech 2008-2010 realizovala fi rma VARI, a.s. v rámci programu 
EKOENERGIE projekt „Zvyšování účinnosti při výrobě a spotřebě 
energie zlepšováním tepelně technických vlastností budov a snižo-
vání ztrát v rozvodech tepla provedením decentralizace vytápění 
ve fi rmě VARI, a.s.“, na který byly čerpány peníze z rozpočtu EU. 
Podstatou projektu je soubor opatření, jejichž obsahem je snížení 
energetické náročnosti celkového provozu v areálu fi rmy v Libici 
nad Cidlinou, zejména provedením decentralizace výroby tepla a 
zlepšením tepelně technických vlastností budov.



3

Základ VARI tvoří geniální koncepce - kvalitní motor a dvě převo-
dové skříně. Výkonné a ekologické motory Honda OHC o výkonu 
5,5 HP nebo 6,5 HP s kroutícím momentem 11,5 a 13,2 N.m se 
snadno startují (i ženám) a spotřebují pouze 0,8 l/h. 

Nejmodernější automatická spojka chrání motor. Při postupném 
přidání plynu plynovou páčkou na řídítkách velmi jemně a plynule 
uvede stroj i příslušenství do pohybu bez obvyklého prudkého škub-
nutí, které provází zmáčknutí pojezdové páky u řemenových kultivá-
torů. Navíc nemusíte páčku po celou dobu nepohodlně držet.

S malotraktory VARI nebudete zdlouhavě přehazovat řemeny při 
změně rychlosti a také nemusíte seřizovat pohon příslušenství. Sta-
čí snadno za pomoci rychlospojek připojit motor na malou aktivní 
skříň nebo těžkou orební sestavu se čtyřrychlostní přímo řazenou 
převodovkou.

V základní výbavě je malotraktor VARI vybaven čtyřrychlostní 
skříní (3 rychlosti vpřed a zpátečka) v olejové lázni s minimálními 
ztrátami, která umožňuje na první rychlost nízkou rychlost a velkou 
sílu pro orbu. Na druhý stupeň rotavátoruje nebo utáhne vozík do 
prudkého kopce. Na třetí rychlost jede i s vozíkem rychlostí až 13,5 
km/h.  Dále je osazený tažnou nápravou s 12“ koly, která je vybave-
na třípolohovým přepínáním s volnoběžkou. Po zařazení zpátečky 
může couvat i stovky metrů do svahu. Třecí zpátečka u řemenových 
kultivátorů je použitelná pouze pro nouzové cuknutí stroje zpět, není 
však vhodná pro delší jízdu! 

Převodovka s aktivním vývodem je velmi příjemná na obsluhu díky 
nízké hmotnosti a šípovým kolům se širokým rozchodem. Při sečení 
svahů, škarp nebo pod stromy oceníte genialitu konstrukce VARI 
proti konkurenčním kultivátorům, které se pod stromy nevejdou a ve 
škarpách se převrací.

Nové příslušenství s hypoidním soukolím, kované okopávací nože 
z vysokopevnostní oceli, čtyři sekací nože zesílených sekacích dis-
ků, odpružené sedačky u vozíků a další technické lahůdky osloví 
technicky nadané zákazníky. Ti ostatní jistě ocení úžasnou životnost  
a pohodlné používání strojů VARI.

■

■

■

■

■

■



4

Hlavní výrobní program ve VARI, a.s. tvoří tradiční výro-
bek - univerzální víceúčelový stroj MALOTRAKTOR. S malo-
traktorem VARI můžete vykonávat tak různé práce, jako 
je obdělávání půdy (orání, kypření, sázení brambor atd.), 
sečení vysoké trávy nebo odhazování a odmetání sněhu.

Žádný univerzální stroj nemůže ve výkonové třídě 4 - 6 
HP splnit tak protichůdné požadavky zákazníků. Právě díky 
více než čtyřicetileté zkušenosti používá fi rma VARI kon-
cept jedné pohonné jednotky a dvou převodových skříní. To 
umožňuje praktické řešení všech požadavků zákazníka pro 
práci na poli, v zahradě, ve skleníku nebo profesionálům v 
komunálních službách při údržbě a úklidu malých a středně 
velkých ploch.

Malotraktory VARI jsou úžasné v tom, že používáte pou-
ze jeden motor - pohonnou jednotku HONDA s odstředivou 
spojkou na všechny práce! Ta slouží k pohonu přímo připo-
jitelných strojů a dvou základních převodových skříní: DSK-
316 s aktivním vývodem pro pohon např. bubnové sekačky 
nebo zametacího kartáče a DSK-317 pro veškeré půdní prá-
ce. Rozdělení na dvě převodové skříně je důležité, protože 
na sečení trávy potřebujete lehký a obratný stroj s malým 
měrným tlakem na půdu a pro půdní práce těžký silný stroj. 
Zde neexistují žádné kompromisy.

Převodové skříně řady DSK-316 a DSK-317 mají oproti 
řemenovým kultivátorům velkou přednost: připojení moto-
ru a příslušenství jednoduchým nasazením a zajištěním 
páčkou. Například chcete-li přestavět bubnovou sekačku na 
stroj pro sázení brambor, během několika vteřin odepnete 
motor z převodové skříně DSK-316 nebo z přímo připoji-
telné bubnové sekačky a během několika vteřin ji pomocí 
uchycovacích spon připnete na převodovou skříň DSK-317. 
Žádné složité a zdlouhavé přenastavování klínových řeme-
nů. Stroj je velice rychle připraven k práci.

Zalistujte dále v naší nabídce malotraktorů a nechte se 
inspirovat, jaký stroj si necháte od svého odborného pro-
dejce sestavit.

Hlavní výrobní program ve VARI, a.s. tvoří tradiční výro-
bek - univerzální víceúčelový stroj MALOTRAKTOR. S malo-
traktorem VARI můžete vykonávat tak různé práce, jako 

DETAILY MALOTRAKTORŮ

PRŮŘEZ PŘEVODOVÝCH SKŘÍNÍ DSK-317 A DSK-316



5

připojení motoru
do 10 vteřin

STAVEBNICE VARI JE ÚŽASNÁ!

BĚHEM JEDNÉ MINUTY SI SNADNO

SESTAVÍM STROJ,

KTERÝ ZROVNA POTŘEBUJI

dám motor na čtyřrychlostní 
převodovku a mám robustní 

malotraktor

do aktivního vývodu stačí zasunout 
sekačku, kartáč nebo frézu a nic 

nemusím seřizovat

když potřebuji sekat pod 
stromy nebo škarpu,

sestavím si šikovný a lehký 
stroj



6

Malotraktor VARI s převodovou skříní DSK-317/S je určen 
pro těžké práce, jako je obdělávání půdy, rotavátorování 
nebo převážení nákladu. Ke stroji lze připojit oboustranný 
nebo jednostranný pluh, vyorávací radlice, radličkový kyp-
řič, stavitelný smyk, hřebové brány, kombinátor, hrobko-
vací radlice, shrnovací radlice nebo vyklápěcí návěs, kte-
rý je schválen pro provoz na komunikacích 3. a 4. třídy. 
Jednoduchou výměnou tažné nápravy za sestavu kypřicích 
nožů získáme profesionální rotavátor o záběru od 25 do 115 
cm s možností volby kypřicího ústrojí dle typu půdy (leh-
ká, středně těžká - úhlové nože, těžká - kopinaté nože). K 
připojení příslušenství slouží závěs Z-01, závěsné zařízení s 
nosičem závaží BZN-002 a nastavovací těleso NT-3. 

K pohonu převodové skříně slouží pohonná jednotka HONDA 
PJGCV160 nebo PJGCV190 s bezpečnostním spínačem, kte-
rý okamžitě zastaví celý stroj. Pojezd obstarává odstředivá 
spojka, rozjezd malotraktoru je tedy velice plynulý. Převo-
dová skříň má šnekové soukolí v olejové lázni. Pro pojezd 
můžete volit tři rychlosti a zpátečku. Řazení rychlostí se 
provádí řadicí pákou, nemusíte tedy složitě přehazovat žád-
né klínové řemeny. 1. rychlost je pomalá a slouží tam, kde 
potřebujete využít velkou sílu stroje např. při orbě, přípravě 
půdy pro sázení brambor nebo tahání nákladu z těžkého 
terénu nebo do kopce. Na 2. převodový stupeň můžete jez-
dit s připojeným vozíkem a odvézt např. dříví z lesa nebo 
odhrnovat sníh shrnovací radlicí a přitom sedět na kolové 
sedačce, kterou zapojíte do závěsu převodovky. Na „dvoj-
ku“ se provádí i kypření půdy rotavátorem. 3. rychlostní 
stupeň slouží k rychlému přejetí malotraktoru s vozíkem po 
rovině. Při řazení můžete využít kolíček pro aretaci rychlos-
tí. Jestliže v poloze neutrálu rychlosti zaaretujete, zařadíte 
jen rychlosti 1 a R. Při orbě pak nedojde k neúmyslnému 
zařazení jiných rychlostních stupňů.

Malotraktor s převodovkou DSK-317/S je velmi užitečným 
pomocníkem pro všechny zahrádkáře, chalupáře, malé 
zemědělce a farmáře. Nemusíte se dřít s rýčem nebo motyč-
kou, malotraktor při správném nastavení pouze vedete a on 
pracuje za vás. Listujte dále naším katalogem a prohlédně-
te si, jaké příslušenství můžete zapojit k převodové skříni 
DSK-317/S.

Malotraktor VARI s převodovou skříní DSK-317/S je určen 

DSK-317/S.

6

DETAILY MALOTRAKTORŮ DSK-317

ŘAZENÍ JAKO U AUTOMOBILU  ARETACE KOL - SNADNÁ   
              MANIPULACE - 3 POLOHY



7

JEZDIT S VARÍKEM JE SNADNÉ

JAKO S AUTEM!

zařadím rychlost, 
přidám plyn

a plynule se rozjedu

při orání na konci brázdy 
vytáhnu západku v kole 

a bez námahy se otočím na místě

když navěsím 
veškeré závaží, 

tak orá jedna báseň
naučil jsem
se podle 
videa

seřídit pluh
a mám super 

brázdu



8

Pluh oboustranný APH-352
šíře záběru i hloubka: 18 cm
obj.číslo: 3611
CENA (s DPH): 3 650 Kč

Pluh jednostranný 
APJ-018 P/L
šíře záběru i hloubka: 18 cm
obj.číslo: 3612, 3635
CENA (s DPH): 1 500 Kč

Vyorávací radlice AVR-453
hloubka záběru: 12 cm
obj.číslo: 3618
CENA (s DPH): 1 600 Kč

Orebné návleky
na kola 5.00-12
obj.číslo: 3615
CENA (s DPH): 1 150 Kč

Nastavovací těleso NT-3
připojení a seřízení pasivního
nářadí VARI 
obj.číslo: 3711
CENA (s DPH): 1 990 Kč

Závěsné zařízení BZN-002
obj.číslo: 4269
CENA (s DPH): 2 945 Kč

do lehčích půd do těžších půd

2 hrobkovací radlice SV-1 
s nosičem NM1-001
obj.číslo: 2x3609 + 3608
CENA (s DPH): 3 350 Kč

Vyorávací radlice AVB-400
hloubka záběru: 12 cm
obj.číslo: 3664
CENA (s DPH): 1 500 Kč

8

Vyklápěcí návěs ANV-350
nosnost 350 kg, 
odrazky, odpružená ergonomická sedačka, široká bantamová kola
obj.číslo: 4213#
CENA (Kč s DPH): 9 950 Kč

Vozík ANV-350  je schválený pro provoz 
na veřejných komunikací III. a IV. tříd



9

Nosič nářadí AV-3
pro obdělávání větších ploch, nožní i ruční brzda
obj.číslo: 3791
CENA (s DPH): 14 850 Kč

Nosič nářadí AV-3  je schválený pro provoz 
na veřejných komunikací III. a IV. tříd

Stavitelný smyk
šíře záběru: 100 cm
obj.číslo: 3671
CENA (s DPH): 2 210 Kč

Radličkový kypřič AKY-356
šíře záběru: 70 cm
obj.číslo: 3616
CENA (s DPH): 3 700 Kč

Kypřicí ústrojí AKY-357
šíře záběru: 110 cm
obj.číslo: 3718
CENA (s DPH): 4 440 Kč

Kypřicí ústrojí AKY-358 
šíře záběru: 80 cm, 21-115 cm
obj.číslo: 3746, 3717
CENA (s DPH): 2 690 Kč
CENA (s DPH): 4 440 Kč

Adaptér shrnovací radlice 
ASRA/U
obj.číslo: 3936
CENA (s DPH): 2 490 Kč

Shrnovací radlice ASR-1000
šíře záběru: 100 cm
odpružení radlice, gumový břit
obj.číslo: 4328
CENA (s DPH): 6 990 Kč

Hřebové brány BH-138
šíře záběru: 90 - 138 cm
obj.číslo: 3614
CENA (s DPH): 5 400 Kč

Kombinátor
šíře záběru: 70 cm
obj.číslo: 3770
CENA (s DPH): 3 990 Kč

slouží k připojení radlice u 
malotraktorů DSK-317 a PONY do lehčích půddo težších půd

Shrnovací radlice ASR-2V
šíře záběru: 85 cm
obj.číslo: 3808
CENA (s DPH): 3 990 Kč

Proorávací kola SVS
obj.číslo: 3755
CENA (s DPH): 1 250 Kč

9

Nosič nářadí AV-3
pro obdělávání větších ploch, nožní i ruční brzda
obj.číslo: 3791
CENA (s DPH): 14 850 Kč

Nosič nářadí AV-3  je schválený pro provoz 
na veřejných komunikací III. a IV. tříd

obj.číslo: 3718
CENA (s DPH): 4 440 Kč CENA (s DPH): 4 440 Kč

CENA (s DPH): 2 490 Kč

Shrnovací radlice ASR-1000
šíře záběru: 100 cm
odpružení radlice, gumový břit



10

Malotraktor s převodovou skříní DSK-316 je malý, ale velmi 
výkonný stroj, který je vhodný pro práce po celý rok. S tím-
to malotraktorem můžete např. sekat vysokou trávu nebo ji 
mulčovat, obracet nebo shrnovat seno, zametat listí z chod-
níků nebo odhazovat a odmetat sníh. Převodová skříň DSK-
316 má totiž vývodovou hřídel, na kterou můžete připojit 
celou řadu příslušenství vhodného pro uvedené práce.

K pohonu převodové skříně slouží pohonná jednotka        
HONDA PJGCV160 nebo PJGCV190 s bezpečnostním spína-
čem, který okamžitě zastaví celý stroj. Pojezd obstarává 
odstředivá spojka, rozjezd malotraktoru je tedy velice ply-
nulý.

Převodové skříně DSK-316 mají šnekové soukolí v olejové 
lázni a veškeré příslušenství se připojuje pouhým zasunutím 
do aktivního vývodu a zajištěním aretačním kolíkem. Výmě-
na příslušenství je tak velice rychlá a jednoduchá. Odpadá 
složité a zdlouhavé přenastavování a seřizování klínových 
řemenů. Potřebujete změnit bubnovou sekačku na zameta-
cí kartáč? Odjistíte aretační kolík, vysunete adaptér bubno-
vé sekačky, připojíte adaptér zametacího kartáče, zajistíte 
kolíkem a stroj je připraven k práci během minuty. 

Převodovka DSK-316 prošla dlouhým vývojem a technický-
mi změnami až vyzrála do dnešní podoby. Dnes má foukaná 
kola se šípovým vzorkem, na která se pro ještě lepší adhezi 
mohou nasadit sněhové řetězy, široký rozchod kol, vypí-
nání náhonu aktivního příslušenství pro bezpečný přejezd 
se strojem a hypoidní soukolí, díky kterému je přenos síly 
z motoru na vývodovou hřídel bez ztrát. Převodovka je k 
dostání ve dvojím provedení: s jednou rychlostí vpřed nebo 
s rychlostí vpřed a se zpátečkou.

Malotraktor s převodovkou DSK-316 je vhodný nejen pro 
zahrádkáře, ale především pro fi rmy, obce a komunální služ-
by, které potřebují udržovat pozemky, chodníky a komuni-
kace čisté. VARI, a.s. poskytuje nejdostupnější komunální 
systém.

Malotraktor s převodovou skříní DSK-316 je malý, ale velmi 

DETAILY MALOTRAKTORŮ DSK-316

RYCHLOUPÍNÁNÍ ADAPTÉRŮ    VYPÍNÁNÍ NÁHONU



1111

MALÁ SESTAVA 

PRO SEČENÍ A KOMUNÁL

NEPOŠKOZUJE TRÁVNÍK 

A VEJDE SE 
I POD STROMY

s těmito traktorovými koly
jsem snadno posekal i 
sjezdovku v Krkonoších 

výměna příslušenství 
ze sekačky na frézu

nebo cokoli jiného trvá MINUTU 
a hlavně bez nářadí



12

Bubnová sekačka 
SAMSON-56
šíře záběru: 56 cm
obj.číslo: 3648
CENA (s DPH): 12 990 Kč

Obraceč píce OP-1.1/1.2
šíře záběru: 100 cm, 120 cm
obj.číslo: 3620A, 3621A
CENA (s DPH): 13 500 Kč
CENA (s DPH): 14 000 Kč

Kartáč válcový KV-100/Z
šíře záběru: 100 cm
obj.číslo: 4031
CENA (s DPH): 24 600 Kč

Sulka AV-650
nožní brzda, odpružená sedačka
obj.číslo: 4217
CENA (s DPH): 6 990 Kč

Sulka AV-650 je schválená pro provoz 
na veřejných komunikací III. a IV. tříd

Mulčovač TAJFUN-52
šíře záběru: 52 cm 
obj.číslo: 4150
CENA (s DPH): 11 990 Kč

Shrnovací radlice ASR-2V
šíře záběru: 85 cm
obj.číslo: 3808
CENA (s DPH): 3 990 Kč

Lištová sekačka LSE-120
šíře záběru: 117 cm
obj.číslo: 4309
CENA (s DPH): 13 480 Kč

Kartáč válcový KV-100/Z

Lištová sekačka LSE-120Lištová sekačka LSE-120
šíře záběru: 117 cm
obj.číslo: 4309
CENA (s DPH): 13 480 Kč

větší průměr 370 mm, řazení štětin do spirály
lepší dynamika metení
plná kompatibilita se starším provedením

Kartáč válcový KV-100
kropení a sběr
šíře záběru: 100 cm
obj.číslo: 3600
CENA (s DPH): 29 900 Kč

Sněhová
fréza SF-55
dvoustupňová
šíře záběru: 55 cm
obj.číslo: 3677
CENA (s DPH): 19 990 Kč

ozubení šneku

větší průměr 370 mm, řazení štětin do spirályvětší průměr 370 mm, řazení štětin do spirály
lepší dynamika metenílepší dynamika metení
plná kompatibilita se starším provedenímplná kompatibilita se starším provedenímplná kompatibilita se starším provedením

CENA (s DPH): 13 500 Kč
CENA (s DPH): 14 000 KčCENA (s DPH): 14 000 Kč

ozubení šnekuozubení šneku

Sulka AV-650
nožní brzda, odpružená sedačka
obj.číslo: 4217obj.číslo: 4217
CENA (s DPH): 6 990 KčCENA (s DPH): 6 990 Kč

Sulka AV-650 je schválená pro provoz 
na veřejných komunikací III. a IV. tříd

Závěs 
DSK-316/AV-650
pro všechny typy
převodovek DSK-316
obj.číslo: 4335
CENA (s DPH): 950 Kč

Sněhové řetězy
pro DSK-316.1PSVN a DSK-
316.1PSZ od roku výroby 
2009, se širokým rozchodem 
a pneu rozměru 13x5.00-6
obj. číslo: 4330
CENA (s DPH): 1 450 Kč

Vozík MULA - 150
skládá se z rámu (obj.č. 3653)
a ložné plochy (obj.č.: 3654#)
CENA (s DPH): 2 790 Kč
CENA (s DPH): 650 Kč



13

Rotační plečka RP-T2/S
komplet, ze kterého lze sestavit 4 šíře plečky - 16, 22 , 32, 38 cm
hloubka kypření je 2-8 cm, nastavitelné vodicí kolo i zadní radlička
obj.číslo: 4347
CENA (s DPH): 6 990 Kč

Sekačka bubnová 
BDR-650.2 - 2 RYCHLOSTI
pro dvoutaktní motory
šíře záběru: 62,2 cm, 4 nože
obj.číslo: 4352
CENA (s DPH): 14 990 Kč

Šrotovník/S
dvě síta různých hrubostí a 
transportní kolečka 
obj.číslo: 4202#
CENA (s DPH): 5 800 Kč

Sekačka bubnová 
BDR-650.4 - 2 RYCHLOSTI
pro čtyřtaktní motory
šíře záběru: 62,2 cm, 4 nože
obj.číslo: 4342
CENA (s DPH): 14 990 Kč

ADAPTÉRY PŘÍMO PŘIPOJITELNÉ 
K POHONNÉ JEDNOTCE 

BEZ POUŽITÍ PŘEVODOVÝCH SKŘÍNÍBEZ POUŽITÍ PŘEVODOVÝCH SKŘÍNÍ

Rotační plečka RP-T2/S

převodová skříň T-2, vodicí kolo a radlička
2 kryty umožňující nastavení 2x2 šíře záběru

Sekačka bubnová 
BDR-650.2 - 2 RYCHLOSTI

Sekačka bubnová 
- 2 RYCHLOSTI

K POHONNÉ JEDNOTCE 
BEZ POUŽITÍ PŘEVODOVÝCH SKŘÍNÍBEZ POUŽITÍ PŘEVODOVÝCH SKŘÍNÍ

Čerpadlo zavlažovací 
DZP-005/S
dopravované množství vody: 
100 litrů/min, sací výška: 5 m
obj.číslo: 3919#
CENA (s DPH): 13 990 Kč



14

Malotraktor VARI ECONOMIC vychází (jak název napovídá) 
z osvědčeného VARI systému s převodovou skříní DSK-317/
S. Převodová skříň pro VARI ECONOMIC má označení DSK-
317.1/S. Jako klasická DSK-317/S má šnekové soukolí v 
olejové lázni a tři rychlosti vpřed se zpátečkou, které se 
mění řadicí pákou.

Oproti klasickému VARI má ale několik odlišností. Hlav-
ním rozdílem jsou menší a lehká osmipalcová kola na tuhé 
nápravě jako se používají na kultivátorech. Jelikož jsou 
tato kola pro orbu moc lehká, dají se jednoduše vyměnit za 
mohutná orebná kola. Na převodovou skříň lze také nasadit 
kypřicí nože a vznikne tak rotavátor o záběru 95 cm. Neboť 
má VARI ECONOMIC jiné poloosy, nelze toto jmenované 
příslušenství zaměnit za příslušenství pro klasické VARI.

Pohon malotraktoru VARI ECONOMIC obstarává pohonná 
jednotka PJGCV160ECO s motorem HONDA GCV 160, spe-
ciálně určená pro tento stroj. Rozdíl oproti klasické pohon-
né jednotce VARI je v tom, že řídítka jsou pouze výškově 
nastavitelná (nikoliv stranově). Jiné rozdíly pohonná jed-
notka pro VARI ECONOMIC nemá, zůstává tedy jednodu-
ché připojení k převodovce, odstředivá spojka pro plynulý 
rozjezd a bezpečnostní vypínač, který okamžitě zastaví celý 
stroj.

VARI ECONOMIC je jednodušší a lehčí verzí VARI systému, 
který ovšem vykoná tytéž práce. Je vhodný pro všechny 
zahrádkáře, malé farmáře, chataře i chalupáře. Můžete ho 
použít pro veškeré obdělávání půdy i pro přepravu nákladu. 
Ke stroji totiž lze připojit např. oboustranný nebo jedno-
stranný pluh, vyorávací radlice, radličkový kypřič, stavitelný 
smyk, hřebové brány, kombinátor, hrobkovací radlice, shr-
novací radlice nebo vyklápěcí návěs, který je schválen pro 
provoz na místních komunikacích. 

Malotraktor VARI ECONOMIC vychází (jak název napovídá) 

DETAILY MALOTRAKTORŮ ECONOMIC

SNADNÁ VÝMĚNA KOL              DETAIL POLOOSY



15

Kompletní rotavátor Economic
osvědčený tvar nožů, vhodné do 
všech typů půd, snadná manipulace 
při couvání, šíře záběru: 95 cm, 
obj.číslo: 4296
CENA (s DPH): 35 880 Kč

Převodová
skříň DSK-317.1/S
počet rychlostí 3+1R
obj.číslo: 4224
CENA (s DPH): 16 250 Kč

Orebná kola 
OK-ECO
jednoduchá výměna 
za tažnou nápravu
obj.číslo: 4291
CENA (s DPH): 
3 495 Kč

Tažná náprava TN-ECO 
foukaná 8“ kola, uchycení 
pomocí aretačního kolíku
obj.číslo: 4292
CENA (s DPH): 3 600 Kč

Pohonná 
jednotka PJGCV160ECO
motor HONDA GCV 160, 5,5 HP
obj.číslo: 4297
CENA (s DPH): 17 800 Kč

Pohonná 
jednotka PJGCV160ECO

Převodová
skříň DSK-317.1/S

plná kompatibilita příslušenství s VARI systémem 
(mimo rotavátoru, tažné nápravy a orebních kol)

viz. strany 8 a 9

Kompletní rotavátor Economic
osvědčený tvar nožů, vhodné do 
všech typů půd, snadná manipulace 
při couvání, šíře záběru: 95 cm, 
obj.číslo: 4296
CENA (s DPH): 35 880 Kč

Ústrojí kypřicí KÚ-ECO 
šíře záběru 95 cm
obj.číslo: 4290
CENA (s DPH): 2 790 Kč

Malotraktor VARI ECO
motor HONDA GCV 160, 5,5 HP
rychlosti 3+1R
výškové nastavení řídítek
obj.číslo: 4295
CENA (s DPH): 33 490 Kč



16

Kromě profesionálních malotraktorů a stavebnicových sys-
témů má VARI, a.s. v nabídce i menší stroj, který je vhod-
ný na zahrady, záhonky a malá políčka. Tento multifukční 
stroj se nazývá PONY IIA a je nejlevnějším stavebnicovým 
malotraktorem na našem trhu a skvělým pomocníkem pro 
všechny pěstitele, zahrádkáře, chataře a chalupáře.

PONY pohání motor HONDA GCV 160, který je pevně spo-
jen s převodovou skříní. Má dvě rychlosti pojezdu vpřed. 
Na první rychlost se provádějí půdní práce jako je např. 
orba nebo příprava půdy pro sázení brambor, druhá rychlost 
slouží pro převážení nákladu na vozíku a pro rotavátorová-
ní.

Malotraktor má osmipalcová foukaná kola vybavená západ-
kami, jako je tomu u malotraktoru VARI. Za PONY můžete 
připojit takřka všechno příslušenství jako k VARI. Jmenuj-
me např. jednostranný pluh, hrobkovací radlice na přípravu 
půdy pro sázení brambor, vyorávací radlice na brambory, 
hřebové brány nebo vyklápěcí návěs, se kterým můžete 
jezdit po silnicích třetí a čtvrté třídy. Do měkké půdy lze 
kola dovybavit ocelovými orebními návleky pro lepší adhezi 
stroje. Tažnou nápravu můžete vyměnit za kypřicí ústrojí s 
kopinatými noži a tím dostanete rotavátor o záběru 61 cm, 
se kterým zkypříte půdu naprosto lehce a bez námahy.

Kromě pasivního taženého příslušenství můžete k malotrak-
toru PONY IIA připojit i aktivní adaptéry. Jedním je bubnová 
sekačka ASP-60B na vysokou trávu a druhým je zametací 
kartáč MOPS, který je skvělým pomocníkem pro odmetání 
listí a nečistot.

Na zimu můžete k PONY připojit shrnovací radlici pro odhr-
nování sněhu.

Malotraktor PONY IIA - to je jeden univerzální stroj využíva-
ný pro různé práce kolem vašeho domu po celý rok.

Kromě profesionálních malotraktorů a stavebnicových sys-

DETAILY MALOTRAKTORŮ PONY

PŘEVODOVÁ SKŘÍŇ                 VYKLÁPĚNÍ ŘÍDÍTEK



17

Kultivátor PONY IIA
kopinaté nože vhodné do těžké půdy, 
převozní kolečko, šíře záběru: 61 cm, 
obj.číslo: 3795
CENA (s DPH): 23 990 Kč

Sekačka bubnová ASP-60B 
šíře záběru: 58,5 cm, 4 nože
obj.číslo: 3800
CENA (s DPH): 14 070 Kč

Malotraktor PONY IIA
motor HONDA GCV 160, 5,5 HP
2 rychlosti - 3,5 a 10,4 km/h
výškové i stranové nastavení 
řídítek
volnoběžky v kolech
obj.číslo: 3825
CENA (s DPH): 25 490 Kč

Zametací kartáč MOPS 
šíře záběru: 85 cm 
obj.číslo: 3901#
CENA (s DPH): 5 990 Kč

Nosič adaptérů NAP
k připojení aktivního příslušen-
ství PONY
obj.číslo: 3814
CENA (s DPH): 1 450 Kč

plná kompatibilita příslušenství s VARI systémem 
(mimo rotavátoru, tažné nápravy)

viz. strany 8 a 9

Ústrojí kypřicí PONY IIA 
šíře záběru 61 cm
obj.číslo: 3838
CENA (s DPH): 3 490 Kč

Malotraktor PONY IIA



18

lehký jednoúčelový rotavátor o šíři záběru 60 cm
vhodný pro zahrádkáře a pěstitele zeleniny
kypřící nože vhodné do všech typů půd
jednoduché upevnění kypřicích nožů pomocí závlačky
nastavení výšky řídítek do tří poloh
jednoduché ovládání stroje
vodicí kolečko pro snadnou manipulaci
čtyřtaktní motor o výkonu 5 HP
nastavitelná radlička
ochranné kotouče proti poškození rostlin
lehké ovládání i pro ženy

 

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

TECHNICKÉ PARAMETRY VARI K-60

Objednací číslo:          4336            
Typ motoru:   LONCIN 1P65FA
Max. výkon (HP/kW):   5/3,7
Počet rychlostí:   1
Typ pohonu:    řemenový + šnek
Objem oleje v převodovce (l):  0,5
Šíře záběru (mm):  600
Hloubka kypření (mm):  ≥60
Délka x šířka x výška (mm): 1450 x 640 x 1000
Hmotnost (kg):   45

CENA (s DPH)                   9 490 Kč

lehký jednoúčelový rotavátor o šíři záběru 60 cm
vhodný pro zahrádkáře a pěstitele zeleniny

■TECHNICKÉ PARAMETRY VARI K-60

DETAILY VARI K-60

KYPŘÍCÍ NOŽE                           NASTAVENÍ ŘÍDÍTEK



19



20

Malotraktor VARI IV + vozík ANV-350
při nákupu sestavy dostanete vozík ZDARMA

s motorem HONDA GCV 160  s motorem HONDA GCV 190
obj.číslo: 4216#   obj.číslo: 4253#
CENA (s DPH): 43 950 Kč CENA (s DPH): 49 450 Kč

s motorem HONDA GCV 160  s motorem HONDA GCV 190

CENA (s DPH): 43 950 Kč CENA (s DPH): 49 450 Kč

Malotraktor VARI IV + DSK-316.1PSVN
zvýhodněný set 
s motorem HONDA GCV 160
obj.číslo: 4277#
CENA (s DPH): 49 950 Kč

+
Sestava K-DSK-317/S
zvýhodněný set s kypřicím ústrojím 
AKY-358 (úhlové nože do lehčí půdy)
šíře záběru: 115 cm
obj.číslo: 4354
CENA (s DPH): 25 155 Kč

Malotraktor VARI IV + DSK-316.1PSVN

++
zvýhodněný set s kypřicím ústrojím 
AKY-358 (úhlové nože do lehčí půdy)

CENA (s DPH): 25 155 Kč

Nákupy v setu jsou
vždy výhodnější !

NABÍDKA JE ŠIROKÁ,
VYBERE SI KAŽDÝ

Kované nože
za super ceny

Sestava K-DSK-317/S
zvýhodněný set s kypřicím ústrojím 
AKY-357 (kopinaté nože do těžší půdy)
šíře záběru: 110 cm
obj.číslo: 4351
CENA (s DPH): 25 155 Kč

AKY-357 (kopinaté nože do těžší půdy)



21

Fréza sněhová TERRA I
zvýhodněný set 
s motorem HONDA GCV 160 a adaptérem SF-55 
šíře záběru: 55 cm, odhoz sněhu až 10 m
obj.číslo: 4285
CENA (s DPH): 49 980 Kč

s motorem HONDA GCV 160 a adaptérem SF-55 
šíře záběru: 55 cm, odhoz sněhu až 10 m

CENA (s DPH): 49 980 Kč

Máte doma motor?
Kupte si jen převodovku s 

adaptérem!
Motor Vám chybí?

Zakupte celý malotraktor!

Skříň převodová DSK-316.1PSVN       Bubnová sekačka TERRA I
+ SAMSON-56                 zvýhodněný set
šíře záběru: 56 cm             s motorem HONDA GCV 160
4 nože                      a adaptérem SAMSON-56
obj.číslo: 4287              obj.číslo: 4279
CENA (s DPH): 23 900 Kč            41 780 Kč

Skříň převodová DSK-316.1PSVN       Mulčovač TERRA I
+ TAJFUN-52              zvýhodněný set
šíře záběru: 52 cm                    s motorem HONDA GCV 160
                       a adaptérem TAJFUN-52
obj.číslo: 4288              obj.číslo: 4280
CENA (s DPH): 22 900 Kč            40 780 Kč

Fréza sněhová TERRA I

Skříň převodová DSK-316.1PSVN       Mulčovač TERRA ISkříň převodová DSK-316.1PSVN       Mulčovač TERRA ISkříň převodová DSK-316.1PSVN       Mulčovač TERRA ISkříň převodová DSK-316.1PSVN       Mulčovač TERRA ISkříň převodová DSK-316.1PSVN       Mulčovač TERRA I
+ TAJFUN-52              + TAJFUN-52              + TAJFUN-52              + TAJFUN-52              + TAJFUN-52              
šíře záběru: 52 cm                    s motorem HONDA GCV 160šíře záběru: 52 cm                    s motorem HONDA GCV 160šíře záběru: 52 cm                    s motorem HONDA GCV 160šíře záběru: 52 cm                    s motorem HONDA GCV 160
                       a adaptérem TAJFUN-52                       a adaptérem TAJFUN-52                       a adaptérem TAJFUN-52                       a adaptérem TAJFUN-52
obj.číslo: 4288                                                        
CENA (s DPH): 22 900 Kč                            40 780 Kč



22

Zájem o topení dřevem se těší stále větší oblibě, neboť 
ceny plynu a elektřiny trvale rostou. Uhlí se v blízké době 
stane také fi nančně náročným, navíc je silně neekologic-
kým palivem. A tak přichází na řadu dřevo. Řezání dřeva 
okružní pilou s kolébkou nebo motorovou pilou je dnes už 
běžnou praxí. Problémem je štípání dřeva. Samozřejmostí 
je použití kvalitní sekery, ale pro pravidelnou přípravu větší-
ho množství palivového dřeva jen se sekerou nevystačíme. 
Práce se sekerou je velice namáhavá a rozhodně nelze ští-
pat polena libovolné délky a průměru. 

Proto neocenitelnou službu vykonají elektrohydraulické ští-
pačky dřeva, které si již našly velkou oblibu nejen v celé 
západní Evropě, ale i u nás. Po úspěšných štípačkách z 
minulých let letos VARI, a.s. přináší na trh štípačky nové. 
Nové štípačky jsou silnější, vyvíjejí větší štípací tlak, a co 
je dnes pro zákazníka nejdůležitější, jsou fi nančně dostup-
nější. Konkurence mezi štípačkami je dnes veliká a nabí-
zí je každý supermarket či hypermarket. V naší prodejní 
síti však dostanete štípačku s dobrou kvalitou za dobrou 
cenu. Odborný prodavač vám vše vysvětlí, ukáže a odborně 
zaškolí v ovládání štípačky.

VARI, a.s má v nabídce tři typy štípaček. Jednu horizon-
tální a dvě vertikální. Liší se od sebe silou elektromotoru 
a štípacím tlakem. Štípačky se skládají z robustního rámu, 
elektromotoru, čerpadla, pístu, štípacího klínu a ovládacích 
prvků pro zajištění maximální bezpečnosti provozu.

Právě maximální bezpečnost je u štípaček VARI nejdůležitěj-
ším faktorem. U horizontální štípačky je po vložení polena 
nutné oběma rukama uchopit ovládací páčky na boku stro-
je, tím se zabrání jakémukoliv úrazu rukou ve štípacím pro-
storu. Vertikální štípačka je vybavena kleštinami, do kte-
rých se zafi xuje poleno pomocí rukojetí, čímž se zabrání 
případnému odlétnutí rozštípnutých částí do stran. Teprve 
tlakem na obě rukojeti směrem dolů se uvede v činnost 
štípací klín. Při uvolnění jedné rukojeti se píst se štípacím 
klínem zastaví a při uvolnění i druhé rukojeti vyjíždí štípací 
klín zpět do původní polohy. Nemůže se tak stát, že byste 
se při štípání dřeva zranili.

Zájem o topení dřevem se těší stále větší oblibě, neboť 

DETAILY ŠTÍPAČEK

ŠROUBOVANÝ STOJAN              ŠTÍPACÍ KŘÍŽ A KLÍN



horizontální hydraulická štípačka pro palivové dřevo
štípací tlak až 5 tun
vhodná pro polena délky až 52 cm a průměru 25 cm
jednofázový elektromotor o výkonu 1500W
stabilní tuhá celokovová konstrukce
obouruční ovládání eliminuje zranění obsluhy
dvě pojezdová kola a madlo pro snadnou manipulaci
pro pohodlné štípání lze přimontovat přídavný stojan

■
■
■
■
■
■
■
■

23

TECHNICKÉ PARAMETRY VARI 5 TON

Objednací číslo:          4348#           
Typ motoru:      230V 50Hz 1500W IP54    
Štípací síla (t):   5
Hydraulický tlak (MPa):     20
Velikost špalku (průměr/délka cm): 5-25/52
Objem hydraulického oleje (litry):   2,4
Délka x šířka x výška (mm):    1200 x 260 x 485
Hmotnost (kg):      50
Nabídka příslušenství:  šroubovaný stojan 
    (obj.č.:4349#)
 

CENA (s DPH)                   4 900 Kč 
CENA STOJANU (s DPH)  890 Kč

DETAILY VARI 5 TON SUPER FORCE

PŘEPRAVNÍ KOLEČKA A MADLO PRO SNADNOU MANIPULACI



vertikální hydraulická štípačka na dřevo
štípací tlak až 7 tun
vhodná pro polena délky až 1 m a průměru 35 cm
přenastavitelná pracovní deska pro polena různých délek
jednofázový elektromotor o výkonu 3000W
stabilní mohutná celokovová kontrukce
štípací kříž rozštípne polena rovnou na 4 díly
s pomocí trhacího klínu rozštípne i velmi tvrdé dřevo
kleštiny na rukojetích zábrání odlétnutí částí polen
obouruční ovládání eliminuje zranění obsluhy
dvě pojezdová kola a madlo pro snadnou manipulaci

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

24

TECHNICKÉ PARAMETRY VARI 7 TON

Objednací číslo:          4274#           
Typ motoru:      230V 50Hz 3000W IP54    
Štípací síla (t):   7
Hydraulický tlak (MPa):     15,3
Velikost špalku (průměr/délka cm):12-32/52-104
Objem hydraulického oleje (litry):   5
Délka x šířka x výška (mm):    830 x 930 x 1470
Hmotnost (kg):      115
Nabídka příslušenství:  štípací kříž (obj.č.: 4221)
    trhací klín (obj.č.: 4222)

CENA (s DPH)                   12 900 Kč

DETAILY VARI 7 TON SUPER FORCE

ŠTÍPACÍ KŘÍŽ                            KOLA PRO TRANSPORT

štípací kříž a trhací klín 

ZDARMA



vertikální hydraulická štípačka do těžkého nasazení
štípací tlak až 10 tun
pro farmáře a uživatele, kteří štípají mnoho dřeva
přenastavitelná pracovní deska pro polena různých délek
pracovní desku lze snížit k zemi - polena není nutno 
zvedat
k pohonu slouží třífázový elektromotor o výkonu 3800W
stabilní mohutná celokovová konstrukce
štípací kříž rozštípne polena rovnou na čtyři díly
s pomocí trhacího klínu rozštípne i velmi tvrdé dřevo
kleštiny na rukojetích zabrání odlétnutí částí polen
obouruční ovládání eliminuje zranění obsluhy
dvě pojezdová kola a madlo pro snadnou manipulaci

■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■

25

TECHNICKÉ PARAMETRY VARI 10 TON

Objednací číslo:          4350#           
Typ motoru:      400V 50Hz 3800W IP54    
Štípací síla (t):   10
Hydraulický tlak (MPa):     19,5
Velikost špalku (průměr/délka cm): 12-40/59-135  
Objem hydraulického oleje (litry):   7
Délka posunu pístu (mm):  550
Rychlost posunu pístu (cm/s):  4,5
Zpětná rychlost (cm/s):   12,5 cm/s  
Hmotnost (kg):      200
Standardní příslušenství:  štípací kříž
    trhací klín

CENA (s DPH)                   16 900 Kč 

DETAILY VARI 10 TON SUPER FORCE

PRACOVNÍ DESKY            OVLÁDACÍ MADLA

štípací kříž a 
trhací klín 

ZDARMA



elektrická pila pro přípravu palivového dřeva
silný elektromotor o výkonu 2300W
doběhová spojka nechá dotočit elektromotor
ocelové převody pohonu řetězové pily
bezpečnostní brzda
automatické mazání řetězu
ručním napínání řetězu Quick Tension
celou pilu lze sestavit bez pomoci nářadí
kvalitní lišta i řetěz od renomovaného výrobce OREGON
velmi dobrá ergonomie
robustní konstrukce

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

26

TECHNICKÉ PARAMETRY VARI 2300 W

Objednací číslo:          4329#           
Typ motoru:      230V 50Hz 2300W      
Délka vodící lišty (cm):    40 OREGON 
Rychlost řetězu (m/s):    13,5 
Napínání řetězu:   QUICK TENSION
Automatické mazání řetězu: ano
Bezpečnostní brza:  ano
Otáčky bez zatížení (min-1): 5600
Objem olejové nádrže (litry):   0,2 
Hmotnost (kg):     4,7 
 

CENA (s DPH)                   1 990 Kč

DETAILY VARI 2300 W

OCELOVÉ PŘEVODY                    BEZPEČNOSTNÍ BRZDA



Distributoři značky VARI zajišťují pro své zákazníky pro-
střednictvím vlastní dealerské a servisní sítě třístupňový 
servis: předprodejní, záruční a pozáruční.

Předprodejní servis: zahrnuje základní servis stroje, 
potvrzení servisní knížky a zaškolení obsluhy.

Záruční servis: zajišťuje kompletní péči o stroj, který má 
řádně vedenou servisní knížku.

Pozáruční servis: na všechny stroje vyráběné ve společ-
nosti VARI, a.s. garantujeme dodání náhradních dílů ještě 
dlouho po ukončení výroby stroje. 

Servisní síť autorizovaných prodejců VARI:
Záruční i pozáruční opravy provádí široká síť odborně pro-
školených autorizovaných servisů, označených logem VARI, 
a.s. Samostatné garanční prohlídky jsou prováděny v ser-
visních střediscích nebo přímo u zákazníka. Protože chceme 
našim zákazníkům poskytovat stále kvalitnější služby, pro-
bíhá ve společnosti VARI, a.s. odborné školení všech auto-
rizovaných prodejců (technické a obchodní školení, zdoko-
nalování servisní služby).

více než 200 autorizovaných servisů po celé ČR
pečlivý předprodejní servis 
rychlý záruční servis
garanční prohlídky - prodloužení záruky
dostupný pozáruční servis 
servis i 30 let starých strojů zn. MEPOL a TERRA

■
■
■
■
■
■

27

Firma VARI, a.s.  si na základě svého vnitřního řádu a neustálého ino-
vování výrobků vyhrazuje právo kdykoliv provádět změny v designu 
a konstrukci výrobků obsažených v tomto katalogu bez předchozího 
upozornění, aniž by tím byl rozšířen okruh jejích povinností.
Zákaz reprodukce dokumentů a obrázků bez souhlasu vydavatele. 
Technické změny, tiskové chyby a změny cen vyhrazeny. 
Ceny uvedené v tomto katalogu jsou ceny doporučené včetně DPH, 
akční ceny se řídí sezonní nabídkou.
Vydává VARI, a.s.


